Diretoria Geral

Portaria

Portaria Direção-Geral

PORTARIA Nº 85, DE 13 DE JANEIRO DE 2017.

Designa a Comissão de Desfazimento de Bens inservíveis das unidades da Capital.

A DIRETORA-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria
nº 8.600, de 14-12-2015, publicada no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 15-12-2015,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 99.658/90, que regulamenta, no âmbito da Administração Pública Federal, o reaproveitamento, a
movimentação, a alienação e outras formas de desfazimento de materiais;

CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo nº 0000081-20.2017.5.04.0000,

RESOLVE:

Art. 1º A Comissão de Desfazimento de Bens inservíveis das unidades da Capital será constituída por três membros, dentre os servidores
nominados no Anexo Único desta Portaria.

Parágrafo único. A referida Comissão será coordenada, conforme a natureza dos bens a serem examinados, por um dos sete primeiros membros
designados no Anexo Único.

Art. 2º Revogam-se a Portaria nº 8873, de 21 de dezembro de 2015, e as demais disposições em contrário.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO RICARDO BARRETO FERREIRA

Diretor-Geral - Substituto

ANEXO ÚNICO

- ASTRID REGINA FROENER, Assistente-chefe da Seção de Almoxarifado;
- ERNANI GRACZYK JARDIM, Assistente-chefe da Seção de Manutenção de Viaturas;
- ERNANI SOARES KERN, Assistente-chefe da Seção de Redes e Telecomunicações;
- FELIPE CHITES VIEIRA, Assistente-chefe da Seção de Instalações Mecânicas;
- JOEL GIL DOS SANTOS SEIBERT, Assistente na Seção de Cadastramento de Bens;

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2150/2017 Data da disponibilização: Quarta-feira, 18 de Janeiro  de 2017.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Beatriz Renck

Presidente

João Pedro Silvestrin

Vice-Presidente

Maria da Graça Ribeiro Centeno

Corregedora Regional

Marçal Henri dos Santos Figueiredo

Vice-Corregedor Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 103260

- JULIANA WALTRICK DE MORAES, Assistente na Coordenadoria de Material e Logística;
- PAULA MEDAGLIA GRUSSNER, Assistente-chefe da Seção de Gerenciamento de Equipamentos;
- ALINE MAIA BITTENCOURT, lotada na Seção de Almoxarifado;
- MELISSA SCHULLER SUPERTI WEBER, Assistente na Seção de Almoxarifado;
- JOÃO MANOEL ANDRE DE SOUSA, lotado na Seção de Almoxarifado;
- RODRIGO BAZACAS CORREA, Assistente na Coordenadoria de Material e Logística;
- VLADIMIR MASCARENHAS DE SOUZA, Assistente-chefe da Seção de Cadastramento de Bens;
- ANTONIO CARLOS BITTENCOURT CARDOZO, lotado na Seção de Cadastramento de Bens;
- ERIC COLTRI SKROTZKY, lotado na Seção de Cadastramento de Bens;
- FABIANO DUTRA IANKOWSKI, lotado na Seção de Cadastramento de Bens;
- MARCELO DE SOUZA MEDEIROS, lotado na Seção de Cadastramento de Bens;
- CARLA TONDIN DE OLIVEIRA, lotada na Seção de Gerenciamento de Equipamentos;
- JOSÉ LUIS BORGES, Assistente na Seção de Gerenciamento de Equipamentos;
- LUIS ANTONIO SILVA, Assistente na Seção de Instalações Eletrológicas;
- JULIANO SIEBEL, lotado na Seção de Redes e Telecomunicações;
- LUIS CARLOS PORTO, Assistente na Seção de Redes e Telecomunicações;
- EDSON CAMPONOGARA BARBOSA, Assistente de Execução na Seção de Manutenção;
- MANOEL JOSÉ SILVA DA COSTA, Assistente-chefe da Seção de Manutenção;
- PAULO ROBERTO DA SILVA, Assistente-chefe da Seção de Marcenaria e Carpintaria;
- JOÃO LUIZ PEIXOTO DA SILVA, Coordenador de Segurança Institucional;
- GEORGE JEFFERSON DE OLIVEIRA FELÍCIO, lotado na Coordenadoria de Segurança Institucional;
- LUIS CARLOS SOUSA ALVES, Assistente-chefe do Setor de Segurança Especializada;
- LUIZ CARLOS SCOTTI DA FONTOURA, lotado na Seção de Tecnologia de Segurança Eletrônica;
- TIAGO PIRES D'ANDREA, Assistente-chefe da Seção de Tecnologia de Segurança Eletrônica;
- SATURNINO FIGUEIRA DA SILVA NETO, lotado na Coordenadoria de Segurança Institucional;
- JOSÉ CARLOS LAMEGO DA SILVA, Assistente de Execução na Seção de Instalações Mecânicas;
- CARLOS RENATO COSTA, lotado na Seção de Manutenção de Viaturas;
- PAULO RICARDO PEREIRA, lotado na Seção de Manutenção de Viaturas;
- ALEXANDRE DE ALMEIDA BARCELOS, Assistente-chefe da Seção de Oficinas Gráficas;
- CRISTIANE NEVES PORTUGAL, Assistente-chefe da Seção de Assistência Odontológica;
- BEATRIZ CRISTINA DE AZEVEDO GRACIANO, lotada no Setor de Clínica Geral.

Portaria Presidência

O VICE-PRESIDENTE, NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições, resolve:

Nº 94, de 13-01-17, 1. DISPENSAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, TEREZINHA MARIA BUOSI BENIDES, da função comissionada de
ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, da 4ª VT de Novo Hamburgo. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função
comissionada de ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, acima referida. (PA nº 0008209-63.2016.5.04.0000).

Nº 95, de 13-01-17, DESIGNAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, MIRIAM CELITA KIRSCH, para exercer a função comissionada de
ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, na 4ª VT de Novo Hamburgo. (PA nº 0008209-63.2016.5.04.0000).

Nº 107, de 16-01-17, 1. DISPENSAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, JOSE LUIS MOREIRA, da função comissionada de ASSISTENTE-
FC04, da Assessoria Administrativa da Corregedoria. 2. DESIGNAR o referido servidor para exercer a função comissionada de ASSISTENTE-
FC02, na Seção de Análise Contábil e Patrimonial. 3. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada referida no item 1. (PA nº
0008444-30.2016.5.04.0000).

Nº 108, de 16-01-17, 1. DISPENSAR o Analista Judiciário, Área Judiciária, DELCIO ANTONIO MORETTI, da função comissionada de
ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, da 2ª VT de São Leopoldo. 2. DESIGNAR o referido servidor para exercer a função comissionada de ASSISTENTE-
FC02, na Coordenadoria de Licitações e Contratos. 3. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada referida no item 1. (PA nº
0008444-30.2016.5.04.0000).

Nº 109, de 16-01-17, 1. DISPENSAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, JOEL GIL DOS SANTOS SEIBERT, da função comissionada de
ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, da Secretaria da Corregedoria. 2. DESIGNAR o referido servidor para exercer a função comissionada de
ASSISTENTE-FC02, na Seção de Cadastramento de Bens. 3. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada referida no item 1. (PA
nº 0008444-30.2016.5.04.0000).

Nº 110, de 16-01-17, 1. DISPENSAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, BENY STEWSON SIQUEIRA DA FONTOURA, da função
comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, da Secretaria da Corregedoria. 2. DESIGNAR o referido servidor para exercer a função
comissionada de ASSISTENTE-FC02, na Secretaria de Manutenção e Projetos. 3. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada
referida no item 1. (PA nº 0008444-30.2016.5.04.0000).

Nº 111, de 16-01-17, 1. DISPENSAR os servidores abaixo relacionados das respectivas funções comissionadas:

(112194) ATILA DIAS CONCEIÇÃO, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Engenharia (Segurança do Trabalho), da função
comissionada de ASSISTENTE-FC04, da Assessoria Jurídica da Corregedoria;
48488) MARILISE MARIA RECH, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de ASSISTENTE-FC02, do Gabinete da
Presidência;
(97373) MARCIA GLUCHUK PIRES, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, da Secretaria
da Corregedoria;
(106259) ERIC COLTRI SKROTZKY, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, da 12ª VT de
Porto Alegre;
(60771) JAUADIR TERESINHA PACHECO DE ANDRADES KLEIN, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função comissionada de ASSISTENTE

2150/2017 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 18 de Janeiro  de 2017

Código para aferir autenticidade deste caderno: 103260

Diretoria Geral 1
  Portaria 1
    Portaria Direção-Geral 1
    Portaria Presidência 2

DE JUIZ-FC05, da 2ª VT de Uruguaiana;
(109118) AMALIA HEEMANN JUNGES, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de ASSISTENTE-FC02, da Seção de
Análise Contábil e Patrimonial;
(49573) ROGERIO FELTRIN, Analista Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de ASSISTENTE-FC02, da Coordenadoria de
Licitações e Contratos;
(91413) ANTONIO CARLOS BITTENCOURT CARDOZO, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de ASSISTENTE-
FC02, da Seção de Cadastramento de Bens;
(90255) GIORDANA KALISZ DE OLIVEIRA, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de ASSISTENTE-FC02, da
Secretaria de Manutenção e Projetos;
(29815) CLEO ROSSETTO, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, da VT de Santiago.

2. DECLARAR VAGAS, em decorrência, as funções comissionadas acima referidas. (PA nº 0008444-30.2016.5.04.0000).

Nº 112, de 16-01-17, 1. DISPENSAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, JULIANA PERACINI DA COSTA, da função comissionada de
ASSISTENTE DE EXECUÇÃO-FC04, da VT de Cachoeira do Sul. 2. DESIGNAR a referida servidora para exercer a função comissionada de
ASSISTENTE-FC02, na Seção de Apoio Jurídico e Análise de Sanções. 3. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada referida no
item 1. (PA nº 0008396-71.2016.5.04.0000).

Nº 113, de 16-01-17, 1. DISPENSAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, VANESSA HOFFMANN DE QUADROS, da função comissionada
de ASSISTENTE DE EXECUÇÃO-FC04, do PAJT de Capão da Canoa. 2. DESIGNAR a referida servidora para exercer a função comissionada de
ASSISTENTE-FC02, na Seção de Controle Orçamentário. 3. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada referida no item 1. (PA
nº 0008396-71.2016.5.04.0000).

Nº 114, de 16-01-17, 1. DISPENSAR o Analista Judiciário, Área Administrativa, EDUARDO NIEDERAUER RAMOS, da função comissionada de
ASSISTENTE DE EXECUÇÃO-FC04, da 3ª VT de Gravataí. 2. DESIGNAR o referido servidor para exercer a função comissionada de
ASSISTENTE-FC02, na Seção de Liquidação. 3. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada referida no item 1. (PA nº 0008396-
71.2016.5.04.0000).

Nº 115, de 16-01-17, 1. DISPENSAR os servidores abaixo relacionados das respectivas funções comissionadas:

(102130) MARIANE VIEIRA CLAUDIO, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função comissionada de ASSISTENTE-FC02, da Seção de Apoio
Jurídico e Análise de Sanções;
(110035) FERNANDA DE OLIVEIRA SACCARO, Analista Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de ASSISTENTE DE
EXECUÇÃO-FC04, da 1ª VT de Canoas;
(70262) GISELE MARIANO DA ROCHA, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de ASSISTENTE-FC02, da Seção de
Controle Orçamentário;
(106909) ANA PAULA RIBEIRO PAVÃO, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de ASSISTENTE DE EXECUÇÃO-
FC04, da VT de Carazinho;
(104361) LUCIANA CRISTINA CORSO, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de ASSISTENTE DE EXECUÇÃO-FC04,
da 1ª VT de Gravataí;
(101818) LISIANE REICHMANN MONTEIRO, Analista Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Contabilidade, da função comissionada de
ASSISTENTE-FC02, da Seção de Liquidação;
(56146) EDSON CAMPONOGARA BARBOSA, Auxiliar Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Carpintaria e Marcenaria, da função
comissionada de ASSISTENTE DE EXECUÇÃO-FC04, da 3ª VT de Novo Hamburgo;
(88170) RENATO MULLER RIBEIRO, Analista Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de ASSISTENTE DE EXECUÇÃO-FC04,
da 3ª VT de Pelotas;
(90360) LEONARDO QUINTANA LITVIN, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Engenharia, da função comissionada de
ASSISTENTE DE EXECUÇÃO-FC04, da 4ª VT de Porto Alegre;
(89915) PAULA BETTIN DE NALE DOS SANTOS, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Arquitetura, da função
comissionada de ASSISTENTE DE EXECUÇÃO-FC04, da 11ª VT de Porto Alegre;
(78689) PAULO VANDERLEI GOTTFRIED FREITAS, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Carpintaria e Marcenaria, da função
comissionada de ASSISTENTE DE EXECUÇÃO-FC04, da 21ª VT de Porto Alegre;
(28452) EDSON BONINE, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Edificações e Metalurgia, da função comissionada de
ASSISTENTE DE EXECUÇÃO-FC04, da 1ª VT de Sapucaia do Sul;
(28142) JOSE CARLOS LAMEGO DA SILVA, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Apoio de Serviços Diversos, da função
comissionada de ASSISTENTE DE EXECUÇÃO-FC04, da VT de Torres.

2. DECLARAR VAGAS, em decorrência, as funções comissionadas acima referidas. (PA nº 0008396-71.2016.5.04.0000).

JOÃO PEDRO SILVESTRIN

Vice-Presidente, no exercício da Presidência

ÍNDICE

2150/2017 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 3
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 18 de Janeiro  de 2017

Código para aferir autenticidade deste caderno: 103260

	Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região
	Diretoria Geral
	  Portaria
	    Portaria Direção-Geral
	    Portaria Presidência

		2017-01-18T16:15:17-0200
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148